
Stand: 01.02.2025

Bruttopreise
(inkl. 19 % Ust.)

1.  Eintarifmessung    (ohne Schwachlastregelung)

                                Arbeitspreis 32,26 Cent/kWh 38,39 Cent/kWh

                                Grundpreis 134,45 Euro/Jahr 160,00 Euro/Jahr

2.  Doppeltarifmessung    (mit Schwachlastregelung)

                                Arbeitspreise
                                     Hochtarif  (HT) 34,19 Cent/kWh 40,69 Cent/kWh

                                     Niedertarif  (NT) 27,18 Cent/kWh 32,34 Cent/kWh

                                Grundpreis 147,06 Euro/Jahr 175,00 Euro/Jahr

Alle mit Umsatzsteuer (19%) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Als Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) gelten bis auf weiteres die Zeiten:

Montag mit Freitag 0  bis  6 Uhr  und  22  bis  24 Uhr

Samstag 0  bis  24 Uhr

Sonntag und an den in Weißenstadt geltenden gesetzlichen Feiertagen 0  bis  24 Uhr

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir die Belieferung zu diesen Allgemeinen Preisen an. Für die Ersatzversorgung

von Kunden im Niederspannungsnetz gelten ebenfalls diese Allgemeinen Preise.

Eine Erläuterung über die Zusammensetzung der Preise und zu den darin enthaltenen Kostenbestandteilen finden

Sie auf der Rückseite. Nähere Informationen zu den im Strompreis enthaltenen staatlichen Umlagen finden Sie auf

der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de).

gültig ab 01.02.2025

Nettopreise

Preisblatt - Strom-

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung

im Netzgebiet des gKU Oberes Egertal



Allgemeiner Preis der Grundversorgung

des gKU Oberes Egertal
Kalkulationsbestandteile HT NT

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Messeinrichtung 160,00 175,00

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 38,39 40,69 32,34

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeinde Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Messeinrichtung 134,45 147,06

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 32,26 34,19 27,18

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,320 1,320 0,610

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,277 0,277 0,277

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 1,558 1,558 1,558

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,816 0,816 0,816

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 13,370 13,370 13,370

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 0,00 0,00

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 13,80 35,61

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 13,80 19,391 35,61 19,391 18,681

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 120,65 111,45

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 12,869 14,799 8,499

Doppeltarif

Cent/kWh

Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom 

ab 01.02.2025

Eintarif


